

Dienos Klausimai

Dėl Chruščiovo atvykimo Amerikon jaudinasi ne tik tautinių grupių veiksniai, kovojantys už savo tautų išlaisvinimą, bet ir pačių amerikiečių tarpe pasireiškia skirtingų nuomonių. Vieni Chruščiovo ir prezidento Eisenhowerio vizitus stengiasi pateisinti argumentuodami, kad jie gali pasitarnauti pasaulinei taikai, kiti iš tų vizitų nieko gero nemato, nes Kremliaus bosai yra sulaužę visas sutartis padarytas su didelėmis ir mažomis tautomis ir jų pažadai ir užtikrinimai neturi jokios reikšmės. Tuo tarpu pasirodo, kad Chruščiovo sutikimui eina visu smarkumui. Jau paskelbta, kad jis atkankys Washingtoną, New Yorką, Los Angeles, San Francisco, Des Moines ir Ames — Iowa valstybę, taipgi geležies ir plieno industrijos centrą Pittsburgh. Kelionėje personaliniu prezidento padavotu bus U. S. ambasadorius Jungtinėse Tautose Henry Cabot Lodge.

U. S. Kongreso lyderiai planuoja užbaigti sesiją arba padaryti pertrauką Chruščioviui atvykus. Dauguma kongresmenų griežtai nusistatę nepesėdžiauti vizito laiku, kad išvengtų diplomatinio nesupratimo ir kad nereikėtų užkviesti raudonųjų bosų kalbėti. Kaikurie kongresmenai nenori kompromituoti savo vyriausybes užkvietusias Chruščiova atvykti, bet tuo pačiu laiku nenori nieko bendro turėti su priėmimu.

Šių savaitę prezidentas Eisenhower išvyko Europą pasitarti su vakarinės Vokietijos, Italijos, Anglijos, Prancūzijos ir Šiaurinio Atlanto Organizacijos vadovais, kurių tarpe vizitų reikala taipgi yra skirtingų nuomonių.

Rugpjūčio 21-mą Hawaii salynas atinkamom iškilimėm priimtas Jungtinių Valstybių seimon kaip eilinė 50-toji valstybė. Naują valstybę sudaro 20 salų iš kurių tik septynios yra apgyventos, būtent: Hawaii, Maui, Oahu, Kauai, Molokai, Lanai ir Niihau. Hawaii valstybė turi 6,423 kvadratines mylias teritorijos ir šiuo atžvilgiu ji užima 47-tą vietą Jungtinių Valstybių unijoje; užimtųjų skaičius siekia 585,000 ir šiuo atžvilgiu užima 44-tą vietą. Teritorijos atžvilgiu Hawaii yra didesnė už Connecticut ir Rhode Island valstybes, o gyventojų skaičiumi yra didesnė už Alaską, Delaware, Nevada, New Hampshire, Vermont ir Wyoming. Su Hawaii įstojimu unijon, U. S. Senatas padidėjo iki 100 narių, o Atstovų Rūmai iki 487 narių. Svarbiausias Hawaii industrijas sudaro cukrus, pineapple, turizmas, gyvulininkystė ir žvejyba.

Neatsižūrė, kad nacizmas vokiečių tautai padarė neapsakomus nuostolius, vis dėlto Hitlerio ir jo sukurtai nacinė dvasia neišgaravo. Amerikiečių spaudos bendradarbių pranešimais, vakarinėje Vokietijoje yra bent tuozinas jaunimo organizacijų, kurių nariai Hitlerio parašytą knygą "Mein Kampf" tebelaiiko savo biblija. Jaunuliai visai nesislėpdami lanko susirinkimus, ten studijuoja ir diskutuoja "Mein Kampf", dainuoja nacines dainas, demonstruoja tas pačias uniformas, kokias vartodavo jaunimo organizacijos Hitlerio laikais. Autoritetai ir saugumo agentai seka nacines jaunuo menės judėjimą, vienok iki nenusikalsta savo veiksmams nesiima žygių tą judėjimą sulikviduoti.

ALT PATARIMAI LIETUVIŲ VISUOMENEI

RYSIUM SU CHRUSČIOVO VIZITU

Š. m. liepos 17 d. prezidentas Eisenhoweris išleido proklamaciją, paskelbdamas Pavergtųjų Tautų Savaitę. Rugpjūčio 3 d. Jungtinių Valstybių prezidentas pranešė visuomenei pakviestas Sovietų Sąjungos premjeras Chruščiova aplankyti Ameriką ir prižadėjęs patis vėliau padaryti vizitą Sovietų Sąjungai.

Akivaizdus prieštaravimas tarp šių dviejų paskelbimų labai nustebino daugelį žmonių šioje saloje ir užsieniuose. Ne vienam mūsų, kurie su džiaugsmu sveikinome Jungtinių Amerikos Valstybių kongreso pasisakymą pavergtųjų tautų klausimu ir prezidento liepos 17 d. proklamaciją, kilo klausimas, argi šios šalies vyriausybė pakeitė savo pažiūras į Rusijos imperializmą, jeigu ji nutarė vyriausįji jų vadą priimti Washingtone, kaip garbės svečią.

Tačiau mes pasitikime, kad Jungtinės Valstybės nėra pakeitę savo pagrindinio nusistatymo tarptautinėje politikoje: ši nauja nuolaida Sovietų agresoriams per daug nepakenkė laisvės reikalui, jei Amerikos vyriausybė ir žmonės parodys Kremliaus vadui, čia jam besilankant, kad JAV neužmiršo

kad protesto pareiškimus bei reikalavimus laisčiai siųstų į Washingtoną ir skelbtų vietinėje spaudoje ne tik organizacijų, b. t. ir paskiri asmenys:

4. Tartis ir kooperuoti, kur įmanoma, su kitų tautybių atsakingomis grupėmis dėl demonstracijų, bet vengti viso to, kas ardytų viešąją tvarką arba prasilenktų su šios šalies įstatymais;

5. Smerkiant gubonišką Rusijos valdovų politiką, raginti JAV prezidentą pasakyti Sovietų Sąjungos premjerui, kad teisinga ir pastovi taika ateis į Europą tik tada, kai Rusija pasitrauks į savo natūralias priekarines sienas ir grąžins suverenes teises Lietuvai bei kitoms Pabaltijo valstybėms — Latvijai ir Estijai.

Šitai padarė Amerikos lietuviai panaudodami Chruščiovo atvykimą į Jungtines Amerikos Valstybes, kaip progą pasitarnauti tarptautinei taikai ir stipriau išskirti Lietuvos išlaisvinimo reikalą.

ALT VYKDOMASIS KOMITETAS

L. Simutis, prezidentas
E. Bartkus, viciprezidentas
Dr. P. Grigaitis, sekretorius
M. Vaidyla, išdininikas

ANTISEMITISKA SOVIETŲ AKCIJA

"Lwowskaja Pravda" atvirai pasisakė prieš Sovietų Sąjungoje gyvenančių žydų maldas už Izraelį. Tokios maldos esą ne kas kita, kaip politinės demonstracijos. Girdi, "Izraelis šiuo metu yra paklusnus britų, amerikiečių ir prancūzų imperialistų tarnas."

Visiems žinoma, kad Maskva savo laiku palaikė Izraelio pusę prieš arabų valstybes. Bet pastarais keliais metais Kremlius vis daugiau atsiskuko prieš Izraelį, pataikaudamas arabų kraštams. Kai arabų valstybės emė jaudintis dėl sustiprėjusio žydų emigracijos iš komunistų valdomų kraštų į Izraelį, Maskva tąją emigraciją apstabdė ir neseniai paskelbė, kad didesnis skaičius žydų ne nemananti į Izraelį išleisti.

Vokiečių žurnalas "Der Spiegel" liepos 15 d. laidoje pranešė, kad žydų religinės pamaldos trukdomos ypač Ukrainoje. Charukovo apygardoje uždaryta 20 žydų parapijų ir konfiskavus jų "toros" (šventieji raštai). Kai kuriuose Ukrainos miestuose uždrausta žydams kepti ritualinę duoną. Toks patvarkymas veikias ir Kuibysëve bei Rostove, Vinicoje. Krım: ir kai kuriose Gudijos vietovėse uždarytos sinagogos, arba neleista sinagogų atstatyti. Žydų surinktas aukas sinagogoms statyti ir kitiems kulto reikalams sukauptas lešas sovietinės įstaigos Krime konfiskavo. Sovietai tas žinias paneigia.

Ziniomis iš Stockholm, kurias perdavė amerikiečių žurnalas "Newsweek", keliaujamas, kuriam tekę lankytis Vilniuje, pasakojęs, kad tame mieste didelė skaičius žydų tarnautojų esą atleisti iš tarnybos. Mieste žydų esą apie 15,000. Sovietinės įstaigos taip pat sutrukdžiusios išteigiti žydų dramos ansamblį.

NEW YORK.—Rugpjūčio 23

diena Manhattan'is rajone. East Side sekcijoje, atsinėjusios jaunamėčių kovose nukauta 15 metų juodukė Theresa Gee, kiti penki jaunuoliai ir viena jaunuolė sužeisti. Autoritetai suėmė keliasdešimt jaunuolių kovojančių grupių narių. Religinų grupių lyderių pastangomis, du metai atgal kovojančios grupės buvo paskelbtos taiką.

BARCELONA.—Rugpjūčio 19

dieną 25 mylios nuo Barcelonos, kalnuose, sudužo ir sudėję britų keleivinį lėktuvą. Žuvo 36 asmenys, tarp kurių 21 britų studentas, kurie pralaidę Ispanijoj atstogus grįžo namo.

OKUPOTOJE LIETUVOJE

NUTYLI, KAIP GENEROLAS UBOREVIČIUS ŽUVO.

Vilniaus "Tiesos" 155 numeryje išdėstė straipsnelis apie išgarsėjusį raudonoje armijoje lietuvių karvedį Jeronimą Uborevičių, kurio dukterė, Vladimira Uborevičiūtė-Borovskaja kartų su savo vyrų lankėsi Lietuvoje, savo tėvų gimtinėje Zaccas apskrityje. Sujaudinta ji pratarusi: "Regiu savo gimtąją žemę tokią sauleltą, žaliuojančią" — matyt, jai iki šiol nebuvo progos į savo tėviškę atvykti. Kaip žinoma, Uborevičius sovietinėje armijoje padarė žymią karjerą. Jau pilietinio karo metu pasižymėjo įvairiuose frontuose, o vėliau buvo Tolimųjų Rytų, Kaukazo, Gudijos ir kitų karo apygardų vadu. Pakilė ir politiniai — buvo išrinktas visą sąjunginės komunistų partijos centro komiteto nariu. Nustebino karišką pasaulį, paleidęs Minsko karo apygardos manevruose iškart 5,000 parašutininų. Bet 1937 metais Stalinas įsakė jį sulikviduoti, kaip ir eilę kitų aukštų karininkų. Tačiau "Tiesa" ta faktą šitai užtūšuoja: "1937 metais Jer. Uborevičius tragiškai žuvo".

leidinius, kuriuose nėra atviros komunistinės propagandos.

LIETUVOS TURISTŲ NELEIDŽIA VIENŲ Į UZSIENĮ, bet mašio juos su įvairiomis kitomis "brolėškomis" tautomis. Liepos 19 d. iš Vilniaus išvyko 13 asmenų grupė į Suomiją. Jie bus Helsinkyje ir kitose Suomijos vietovėse, tačiau ne vienai, bet kartu su ukrainieciais, ir Komi respublikos turistais.

RUGIAPILIETĖ LIETUVOJE

šiomet pradėta palyginamai anksti, kai kur jau prieš liepos mėnesio vidurį. Nepaisant išgertos mechanizacijos, dar ir šiomet daug kur kertama dalgiais.

ŠAUNUS LIETUVIŲ PASIRODYMAS

Vasario 16-sios Gimnazijos tautinių šokių grupė Tarptautiniame festivalyje Nieder Breisig, prie Rheino šalia gruškis šokių ir spalvingu rūbu užvaldė žiūrovų širdis.

Šiam žymiai parengime ir mūsų gimnazija atstovavo Lietuvos spalvas, rengėjų specialiai tam pakviesta parodyti mūsų mažos, bet kultūringos tautos tremtyje laimėjimus.

Parengimai vyko dvi dienas (birželio 27 ir 28 dd.). Dėl lėšų stokos mūsų šokėjai galėjo dalyvauti tik antros dienos programoje, kuri praktiškai ir buvo pati svarbiausia.

Po eisenos per visą miestą, pagal gėžųjį Rheiną, keturiose vietose vyko tautinių šokių pasirodymai, t. y. dėl žiūrovams vietos trūkumo, jie buvo pasidalinę keturiose vietose, per kurias visos tautybės su savo pasirodymais ir pereidavo.

Nesigiriant tenka vistik pagrįžti, kad mūsų šokėjai ir šokėjos, tiek savo rūbų grožiu ir tiek išpildytais mūsų tautiniais šokiais visus žiūrovus sužavėjo iki augsčiausio laipsnio, ką ir pats miesto burmistras rado r. kalą skiriantis pasakyti.

SOGNE, NORVEGIJA.—Rugpjūčio 22-rą

čia iškilmingaisiustuokė New Yorko valstybės gubernatoriaus sūnus Steven Rockefeller su norvege Anne Marie Rasmussen. Jaunavedė, groserniko dukterė, kurį laiką tarnavo Rockefelleriu namuose ir čia užsimezgė meilės ryšiai nuvedę prie vedybų. Sutuoktūvių iškilmes dalyvavo svarbiausieji Rockefellerių klanu nariai.

VIENTIANE LAOS.—Rugpjūčio 23-rą

paskelbta, kad centrinėje Laos dalyje raudonieji sukėliai praplėtė savo laimėjimus naujų vietovių užėmimu.

DIDELĮ DARBĄ PRADEDANT

KUOPŲ VEIKEJAI, VERBUOKITE NAUJUS NARIUS — LAIMEKITE REGULIARIUS KOMISUS IR U.S. TAUPYMO BONUS

Pereitam "Garso" numerį jau buvo pranešta, kad LRKSA vadovybė skelbianti naują generalinį vajų, kurs prasideda rugsėjo 1 dieną, užsibaigs gruodžio 31 dieną, 1959.

Kad paskatinti kuopų organizatorius, Susivienijimo veikėjus ir rėmėjus uoliau pasidarbuoti, šale reguliarių komisu yra skiriamos labai patrauklios specialės dovanos. Vajaus plane atlyginimu reikalas yra taip nustatytas:

"Šio keturių mėnesių vajaus laikotarpyje, priede prie mokamo reguliaraus komiso, Susivienijimas duos \$25.00 U. S. Taupymo Boną už kiekvienas penkias aplikacijas naujų narių, kurie bus prirašyti iki gruodžio 31, 1959. Davimas \$25.00 U. S. Taupymo Bono už kiekvienas penkias aplikacijas pastatys visus vajaus darbuotojus ant lygus ir teisingo pagrindo." (During this four-month drive for new members, in addition to the regular commissions payable, the Alliance will give a \$25 U. S. Savings Bond for each five applications for new business written before December 31, 1959. The giving of a \$25 U. S. Savings Bond for each five new applications cuts all participants in the drive on an equal and fair basis.)

Susivienijimo vadovybė kviečia ir ragina organizatorius ir veikėjus imtis akcijos nelaukiant vajaus įpusėjimo ar net pabaigos, kaip dažnai atsitinka. Anksčiau pradėjus ir ryžtingai dirbant, rezultatai bus daug geresni.

Reikale gatesni informacijų ir reikalingų blankų, kreipkitės pas vietinių kuopų sekretorius, arba į Susivienijimo centro istaigą: LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA, 71-73 So. Washington St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

CHICAGIEČIŲ DEMESIUI

Susivienijimo vadovybė atkartotinai yra pažadėjusi generalinių organizatorių talką ir pagalbą apskritims ir kuopoms, kurios tokios talkos pageidauja.

Centro sekretorius V. T. Kvetkas Chicagos apskrictiai ir kuopų veikėjams pranešė laisškai, kad "pagelbėti kuopoms naujų narių gavima šiu neseniai paskelbtu nauju narių vajaus proga į Chicagą yra siunčiamas LRKSA Centro atstovas p. HENRIKAS MALINAUSKAS, kuris savo darbą Chicagoje pradės tuojau po Darbo Dienos (Labor Day). Kad išlaiškinus įvairius klausimus ir sutarus veiklos su kuopomis planą yra svarbu, kad p. Malinauskas darbuotės Chicagoje pradžioje galėtų susitikti su LRKSA Chicagos apskrities valdyba, kuopų pirmininkais, kuopų sekretoriais ir aktyvesniais nariais, pasikalbant ir aptariant aukščiau rūpinamus klausimus. Į šį susirinkimą yra taip pat pakviesti ir Chicagoje gyvenantieji LRKSA Vykdamosios Tarybos nariai.

Toks p. Malinausko su LRKSA Chicagos apskrities ir kuopų veikėjais susitikimas susirinkimas įvyks trečiadienį, rugsėjo mėn. 9 d., 7:30 val. vakare, Lietuvos Vyčių salėje, 2453 W. 47th Street, Chicago 32, Ill.

KREMLIUS NERVINASI LIETUVOS VYČIŲ SEIMAS DETROITE

(Telefoninis pranešimas)
DETROIT, Mich.—Lietuvos Vyčių 46 seimas rugpjūčio 21 d. Detroitie pradedas pamaldomis Sv. Antano lietuvų bažnyčioje.

Sv. mišias atnaso kun. Jonas Jutkevicius iš Worcester, Mass.: dijakonu buvo kun. A. Kontautas (Contona) iš So. Bostono, subdiakonu—kun. A. Miciūnas, MIC., iš Chicagos. Pamokslą pasakė kun. Contons. Daug seimo dalyvių priėmė šv. komunią. Po mišių bendri pusrūčiai buvo šv. Antano parapijos salėje.

Lietuvos Vyčių seimo posėdis pradedas 10 val. ryto Sheraton-Cadillac viešbutyje. Į seimo pradžiumą išrinkti šie asmenys: pirmininku Juozas Boley-Bolevičius iš Brooklyn, Jack Stuckis iš Hillside, N. J., Vladas Cnick iš Pittsburgh, Pa.—abu cėpirmininkais. Seimo sekretorius pavergtųjų tautų reikalas ten jau pirminis dienomis pakartotiniai iškilio, nors apie oficialiuosius (uždarus) pasikalbėjimus tarp Nixono ir Chruščiovo dar nebuvo beveik 200 užsiregistravusių neskelbiamą.

Vyčių seime rugpjūčio 21 d. E. sių atstovų ir svečių. Dr.

SEVEN YEAR PLAN WILL ROB LITHUANIA OF OVER TWELVE BILLION RUBLES

By JUOZAS AUDENAS, IPU Bulletin

I. Genocide

On January 15, 1959, the census of the entire Soviet Union was taken. The results of that census were finally made public on May 10. Soviet-occupied Lithuania was also included in the census.

The published data of the census shows that in the last 20 years there was a 9.5 per cent increase in the population of the Soviet Union: from a total of 190.7 million in 1939, to 208.8 million in 1959. Soviet-occupied Lithuania, however, within its present boundaries, suffered a population loss of 8.5 per cent, namely, from 3.2 million in 1939, to 2.7 million in 1959.

What caused this serious decrease in Lithuania's population? First of all, the Second World War and the subsequent abolition of the free and independent Lithuanian state 19 years ago. As we all remember, this war was immediately preceded by the so-called Molotov-Ribbentrop pact whereby the bolshevik ruled Soviet Russia and Nazi Germany formally established their designs for domination of East-Central Europe.

Of these 19 years, Nazi Germany only occupied Lithuania for a three year span (1941-1944), while the Soviet Union is now entering the twentieth year of its colonial rule of Lithuania. Neither of these imperialist powers spared the Lithuanian people; on the contrary, they entered into a genuine "Stakhanovite" competition of exterminating competition of exterminating as large a segment of the Lithuanian population as possible. The Nazis murdered Lithuanian citizens (predominately Jews and Gypsies) for racial, religious and political reasons; the Soviets have been and continue to liquidate Lithuanians for class and national reasons, especially by means of deportation to Siberia.

During their three year rule, the Nazis exterminated more than 300,000 Lithuanian citizens. Their ceaseless mass-murder were mainly perpetrated in the old fortress of Kaunas and in the forest of Paneriai, near Vilnius. For three long years the Lithuanian nation suffered, trembled, protested and resisted.

In the fall of 1944, following the second entry of the Red Army into Lithuania, the Soviets established an "extraordinary state commission" and charged it with the task of establishing the number of Lithuanian citizens murdered by the Nazis. The report of the commission was published in Pravda, on December 24, 1944, and declared that the Nazis had murdered about 165,000 prisoners of war in the territory of Lithuania.

On May 30 of this year, Fort IX of the fortification system of Kaunas, in whose confines the largest mass murder by the Nazis had taken place, was formally opened as a museum. The Soviet Administration will most likely erect monuments to commemorate the victims of the Nazis in the forest of Paneriai, in Pirciupys and other sites of mass extermination. Yet this will not do. Museums and monuments are waiting to be erected for countless Lithuanians murdered by the Soviets themselves. Here are the main categories of Soviet victims:

a) On June 14 and 15, 1941, NKVD units carried out mass arrests all over Lithuania. Peaceful citizens were loaded into trucks, taken to railway stations, herded into cattle cars, and sent off to Siberia. Families were torn apart. Hundreds perished along the way. 34,260 Lithuanians were thus deported in these two days.

b) On June 26, 1941, in Pranieviciai, the NKVD murdered

about 500 inmates of a forced labor camp.

c) There are mass graves of deported Lithuanians in the concentration camps of Vorkuta, North Pechora, Krasnoyarsk, and Altay. According to a former inmate of the North Pechora labor camp, not more than 1-2 per cent of the inmates had managed to survive the conditions of this and other camps; the rest had perished. The approximate figures for Lithuanians deported to the Siberian forced labor camps are as follows: 1945-60,000; 1946-40,000; 1947-70,000; 1948-70,000; 1949-1950-120,000 (these two years were marked by all-out Soviet efforts to collectivize agriculture and by a fierce resistance on the part of the farmers). Thus the total number of Lithuanian deportees for the 1945-1950 period was 360,000.

The all-Soviet census carried out on January 15, 1959, has fully confirmed the guesses of Lithuanian exiles as to the extent of the genocide perpetrated by the Soviets upon the Lithuanian nation. Meanwhile the Communists have started a campaign to whitewash their crimes. On May 30, during the opening ceremonies of the Museum for the Victims of Nazi terror in Kaunas, the Soviets announced that the toll of the Nazi terror was not 300,000 Lithuanians as announced back in 1944 in Pravda, but a total of 600,000 (Tiesa, May 30-31, 1959). In this way, with a single stroke, 400,000 victims of Soviet genocide were added to the roster of Nazi crimes.

However, by simply doubling the total of Nazi victims, the Soviets will not succeed in changing or abolishing historic evidence of their own crimes. Thanks to their sudden retreat in the first days of the German invasion, back in 1941, the Soviets left behind many confidential documents proving that their goal was to deport 700,000 people from Lithuania. As indicated before, they partly succeeded in fulfilling this goal by deporting well over 300,000 Lithuanians. When we add to this figure the 300,000 victims of Nazi terror, the total approximately equals the loss of Lithuanians population as shown by the last Soviet census. In the eyes of the Lithuanian people and of the entire civilized world, both the Nazis and the bolsheviks are equal masters in perpetrating bloody crimes. As a popular saying goes, "this was a race in mass-murder between the Devil and Lucifer."

If Stalin and Hitler had not conspired and if there had been no war, the population of Lithuania would now be four million by natural increase instead of the present 2.7 million. And one must also take into consideration the numerous Russian colonists and the large garrisons of the Red Army stationed in Lithuania which were included as part of the Lithuanian population during the census.

2. Moral Genocide

It will suffice to mention here only the last attempt of the Soviet government to pervert Lithuanian culture. There were already hints several years ago that the Kremlin wanted to step up its efforts to integrate Lithuania into the Soviet Union; not only politically and economically but also on a national level. Recent rumors from the Soviet Union, via Poland, indicate that the Kremlin has completed a project for abolishing the Latin alphabet in Lithuania and replacing it with the Russian (Cyrillic) alphabet. These rumors about a possible streamlining of the alphabets of the Soviet-subjugated peoples, may well be true. The Cyrillic alphabet had

DOUGLAS DILLON ATSAKYMAI I G. KAJECKO PAKLAUSIMUS

S. m. rugpjūtis 9 diena is televizijos stoties Washington'e buvo rodoma programa "FROM COAST TO COAST", kurioje dalyvavo Valstybes pasekretosius Douglas Dillon ir atstakinjo j paklausimus. I Gabrieliaus Kajecko paklausimus p. Dillon davė tokius atsakymus.

MR. KAJECKAS - Being there are no negotiations, it is just an exposition of our thinking which Khrushchev must have had before anyway if he wanted to read about it. It is quite a different thing to get it directly from the President of the U. S. and we think that will be helpful.

MR. DILLON—I think we should realize that we still maintain and will maintain our interest in the freedom and the eventual liberation by peaceful means of these captive nations. We believe that they should have freedom of choice and we believe that gradually the power of public opinion in the world and also within these countries will lead to that freedom of choice. We don't think that this visit has anything to do with that.

MR. KAJECKAS—Recalling the declaration made several years ago between Mr. Macmillan of England and President Eisenhower pledging themselves to work for peaceful restoration of rights where they have been temporarily lost, will such principles be upheld in forthcoming Soviet-American talks in the future, explicitly, or do you think it will become a definite issue?

MR. DILLON—I think that undoubtedly this is one of the basic facets of our belief that people around the world everywhere should have the freedom to choose the governments of their own free choice, and obviously the President will make that clear to Khrushchev when he is here and there will be no attempt to avoid that subject, and it will be made clear that that also applies to the captive nations as well as other nations.

MR. KAJECKAS—Do these informal negotiations themselves however signify any sort of definite change from the original Dulles policy of isolating the Soviets in international discussions and waiting for them to fall apart from internal weakness? Do you think there is any definite change that can be cited there?

MR. DILLON—No, I don't think there is any difference at all in this. He took part in many conferences with them, including one summit conference. He believed very strongly that it was not wise to have a summit conference where the very top people in these countries confronted each other on basic issues—publicly did so—unless the way had been prepared properly at a lower level so there is a good chance of reaching agreement.

That has no connection and I think that is the basic difference between these informal talks which bear more of the semblance of exchange visits—

already been introduced in Moldavia and in some areas of Soviet-ruled Asia. This instrument of Russification would not be entirely new in Lithuania as it had been previously enforced by the Tsars for a forty year period (1864-1904). In 1864, the Tsarist administration forbade the printing of Lithuanian publications in the Latin alphabet and decreed that the Cyrillic alphabet be used forthwith. The Lithuanian nation rejected this "gift" of the Tsars and fought for forty years against the new form of Russification. Publications in the Latin alphabet were printed in East Prussia and in the United States of America and smuggled into Russian-occupied Lithuania. The entire nation read, wrote and maintained schools in secrecy.

If Moscow tries to repeat this stratagem, the Lithuanian nation will again resist the Cyrillic alphabet even more fiercely than before.

(To be continued)

always been his idea that he would talk with Macmillan, De Gaulle and Adenauer, because those are the powers who are primarily interested in the German question which has been the problem at Geneva. I think that these visits will not only be to talk about things that have to do with talks with Khrushchev but particularly the visit in France, we hope, will be helpful in resolving a number of bilateral problems that have arisen there in the NATO framework. And I think we all ought to bear in mind, talking about this visit, there have been visits by other Western people to the Soviet Union and vice versa. Dr. Adenauer has visited in Moscow and Khrushchev and Macmillan have exchanged visits in the past.

MR. KAJECKAS—It is customary to end a lot of shows with a little grain of politics. You have been mentioned as a potential Vice Presidential candidate. I was wondering what you would say to a Nixon-Dillon ticket? Do you think this would be a strong front in international relations?

MR. DILLON—That is certainly a new one to me. I hadn't heard of it before, but I am complimented. Of course I am not a candidate for anything. The job I do now is a fulltime job.

LRKSA KUOPU SUSIRINKIMAI

FOREST CITY, Pa.—2-os kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Antano parapijos svetaineje.

PITTSBURGH, Pa.—7-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Kazimiero parapijos svetaineje.

WATERBURY, Conn.—11 kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, 1 P. M., Sv. Juozapo parapijos mokyklos kambary.

CHICAGO, Ill.—15-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, 2 P. M., Sv. Jurgio parapijos svetaineje. Visos neres-narai, dalyvaukite susirinkime.

CHICAGO, Ill.—16-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, Sv. Mykolo parapijos saleje.

NEWARK, N. J.—19-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio Draugijos svetaineje, 180-2 New York Ave.

SO. BOSTON, Mass.—21 kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos pabaznyneje Sv. Petro ir Pavilo parapijos svetaineje.

MINERSVILLE, Pa.—24 kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, 1 P. M., Sv. Pranciškaus parapijos svetaineje.

SCRANTON, Pa.—30-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Juozapo parapijos svetaineje. Visi nari-narės, dalyvaukite.

MAHANOCY CITY, Pa.—31 kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Juozapo parapijos svetaineje.

ANSONIA, Conn.—32-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos Sv. Antano parapijos svetaineje.

ROSELAND, Ill.—33-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Visu svetuju parapijos svetaineje.

KINGSTON, Pa.—34-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Marijos parapijos svetaineje.

PITTSBURGH, Pa.—35-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Antono parapijos svetaineje.

WEST BIRMINGHAM, Pa.—41 kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

CHICAGO, Ill.—42-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

CHICAGO, Ill.—43-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—44-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—45-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—46-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—47-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—48-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—49-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—50-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—51-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—52-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—53-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—54-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—55-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—56-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—57-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—58-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—59-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

NEW YORK, N. Y.—60-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

LITHUANIAN DAY ASSEMBLAGE PROTEST BID TO KHRUSHCHEV

A resolution of indignation at the U. S. Government's invitation to Soviet Premier Khrushchev to visit this country was unanimously adopted during the formal program of the 46th annual Lithuanian Day at Lakewood Park yesterday afternoon. Attendance was estimated at 15,000 persons from various parts of Eastern Pennsylvania.

The two principal speakers were Judge Vincent J. Dalton and Rev. Joseph Koncius, New York. The jurist paid high tribute to the Lithuanian people, maintaining their civic consciousness and patriotism. To a considerable degree, he said America's greatness can be traced to the influence of Lithuanians who came here and became citizens during the Republic's formative years.

Father Koncius told of the displaced persons movement and how Lithuanians cherish the freedom provided by the United States. Many are now in the process of becoming U. S. citizens to contribute their talents to their adopted land, he added. Rev. Joseph Neverauskas, of St. Louis Church, Maizeville, was master of ceremonies during the program.

Text of the Resolution of protest follows:

Whereas, Nikita Khrushchev and his associates have demonstrated to the civilized world to be criminals of international magnitude, guilty of heinous crimes identical to that of Adolf Hitler, by murdering millions of Hungarians, Lithuanians, Ukrainians, Poles, Latvians, Estonians, Germans and Russians; and

Whereas, he and his cohorts have enslaved many small nations by brutal force and by devious methods of liquidation, deportation and dispersions of leaders and their people, aiming to effect genocide of small nations; and

Whereas, communistic Russia has over 15 million people in the slave labor camps; and

Whereas, communist Russia is fomenting discord among nations and disturbing the peace of the world; and

Whereas, the leaders of Communism, in order to hide their crimes against humanity, have established an Iron Curtain around Russia and the enslaved nations; and

Whereas, Nikita Khrushchev represents a regime dedicated in principle to brutal suppression and persecution of all religions; Therefore, we citizens of the United States of America, in the annual 46th Lithuanian Day celebration at Lakewood Park in Schuylkill county, numbering upwards of 15,000, representing over 75,000 Lithuanian-Americans of Schuylkill, Carbon, Luzerne and Northumberland Counties, are shocked by the action of the United States Government in inviting Nikita Khrushchev to visit the United States in view of the foregoing knowledge of Nikita Khrushchev's and his associates' which he represents and hereby voice our disapproval by registering this our protest.

Furthermore, we resolve that the Committee shall forward copies of this Resolution to the President of the United States, the Secretary of State, to Senators Clark and Scott, and to our Representatives in Congress from our districts, and to the press.

The musical program was given by the choir of St. Peter and Paul's Church, Tamaqua. Serving on the publicity committee were Rev. Stanley Raila and Rev. Stanley Luksys, of St. George's Church, town.

The Shenandoah area was largely represented at the outing, all proceeds to be turned over to the Lithuanian Sisters of St. Francis, St. Casimir and the Sisters of Jesus Crucified. (Evening Herald, Shenandoah, Pa., August 17, 1959.)

Lietuvos Vyčiu Seimo TELEGRAMA PREZIDENTUI

Lietuvos Vyčiu 46-sis seimas pasiuntė prezidentui tokio turinio telegramą Chruščiovo vizito reikalui: The President Washington, D. C. Dear Mr. President:

The delegates and guests of the Knights of Lithuania, now in session for its 46th National Convention at the Sheraton-Cadillac Hotel in Detroit, look upon the coming visit of Khrushchev to our country with great apprehension. By this recent actions with regard to Berlin, the Geneva Conference and Captive Nations Week, Mr. Khrushchev has demonstrated that he continues to frustrate the hopes for peace of the world. It is obvious that his purpose is not world peace as the free world understands it but the domination of the world by the Soviet Dictatorship. In fact that is the prime goal of Soviet Communism. Consequently, there is really nothing that merits for him the privilege of visiting our Country. We are certain that his visit will have a dampening effect on the hopes which those for freedom have been given by your most welcomed proclamation of Captive Nations week.

Sincerely Yours, Joseph Boley, Chairman Miss Marcella Andriksis, Secretary

OVERWHELMING WILLINGNESS

Huehuetenango, Guatemala - After saying Mass in a local jail, Father William H. Woods, Maryknoll Missioner of Bellaire Texas, asked for volunteers to carry his portable altar back to the rectory. All hands went up. Just as the volunteers were stepping on the altar, the warden stepped in and said: "Padre,

ROCHESTER, N. Y.—108 kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, 9 val. ryto, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

BRADDOCK, Penna.—105 kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, 9 val. ryto, Sv. Izidorius parapijos svetaineje.

NEW BRITAIN, Conn.—109 kp. susirinkimas bus rugsejo 13 diena, 7:30 val. vakare, Sv. Andriejaus parapijos svetaineje.

MANCHESTER, N. H.—119 kp. susirinkimas bus rugsejo 13 diena, 12:30 P. M. Lietuvių Klubo patalpose. Visi nari-narės dalyvaukite.

ROCKFORD, Ill.—137-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Petro ir Pavilo parapijos svetaineje.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, Sv. Jurgio parapijos mokyklos patalpose, tuoj po sumos (11:15 A. M.).

CHICAGO, Ill.—143-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Pranciškaus Gimimo parapijos svetaineje.

NAGADA, N. Y.—170 kp. susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

CASTLE SHANNON, Pa.—172 kp. susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

E. ST. LOUIS, Ill.—179 kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

KINGSTON, Pa.—199-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Marijos parapijos svetaineje.

ROSELAND, Ill.—228 kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Visu svetuju parapijos svetaineje.

AMSTERDAM, N. Y.—249 kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Jurgio parapijos svetaineje.

PITTSBURGH, Pa.—254 kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Antono parapijos svetaineje.

DETROIT, Mich.—265-tos kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po sumos, Sv. Antano parapijos mokyklos patalpose, V. Vernor ir 20-ta str.

CLEVELAND, Ohio.—307 kuopos susirinkimas bus rugsejo 13 diena, tuoj po lietuvisku pamaldu P. Sv. Marijanosios Pagalbos parapijos svetaineje.

LRKSA 13 KUOPOS NARIAMS

BALTIMORE, Md.—LRKSA 13 kuopos poatostoginis susirinkimas įvyks sekmadienį, rugsejo 6-tą, 9:30 ryta, Sv. Alfonso parapijos svetaineje. Visas nares ir narius kvieciame dalyvaut ir pasiimti tolimesnės veiklos reikalus. Taipgi pasitarime apie pasisuntima Susivienijimo dvasiai vadui kun. J. F. Baltuseviciui sveikinimo sarchy su paaukstinimu pralatu. Kp. valdyba

LIETUVOS MOKSLININKAI TARPAUTINIUKSE KONGRESUOSE. Tarpautiniame geologu kongrese Kopenhagoje kitais metais dalyvavus ir kai kurie Lietuvos mokslininkai. Ju paskaitu temas numatytos tokios: "Lietuvos geologine saranga", "Naujausi žemės plutos judesiai Pabaltijyje" ir kt. Lietuvos mokslininku paskaitos bus atspausdintos lietuviu ir anglu kalbomis ir itentuos kongreso dalyvams. Lietuvos mokslininkai taip pat dalyvas tarptautiniame geologu kongrese.

Original and Carbon Proud Mother (holding up baby) - Everybody says she resembles me so much. Just look at our faces side by side. Caller - Yes, you're quite right. Nothing could be plainer.

AR JAU ĮSIGIJOTE ISTORIJA?

Kiekvienas sąmoningas lietuvis, kuriui rūpi susipažinti su mūsų pirmųjų atėivių vėgarsais ir rėmėjais, su pirmųjų draugijų, organizacijų ir parapijų steigimais, su mūsų Susivienijimo pradžia, darbais ir nuopelnais fraternalinėje, tautinėje, religinėje ir kultūrinėje srityse, turėtų įsigyti LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENIJIMO ISTORIJA.

Istoriją parašė žinomas istorikas dr. Antanas Kučas. Istorijos kaina \$3.00.

Užsiskaitant išpildykite žemiau pažymėtą blanką, pridėkite \$3.00 ir siųskite Lietuvos R. C. Alliance of America, P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), WilkesBarre, Pa.

ISTORIJS UZSIPRENUMERAVIMO BLANKA

Šio užsiskaitant LRKS Istoriją ir siunčiu \$..... Vardas - pavardė Numeris ir garybė Miestas Zona Valstybė Parašas

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ

"Garso" administracijoje galima įsigyti praktišką dviejų dalių — angliškai - lietuvišką ir lietuviškai - anglišką Marlborough's šileistą žodyną.

Redaguotas Rev. H. H. Pewtress ir Rev. I. Geriko

333 puslapiai. Kaina \$4.50

"GARSO" ADMINISTRACIJA P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.

VIETINĖS ZINIOS

MOKINIŲ SKAICIUS PADIDEJO 38 PROCENTAIS

Remiantis Scrantų diecezijos švietimo autoritetų paskelbimu...

MIRĖ PRANCIŠKA BATVINSKIENĖ

Rugpjūčio 22-ą General ligoninėje mirė ilgam. tė LRKSA 17 kuopos narė...

METINĖ PARAPIJOS PRAMOGA

Lyndwoodo šv. Kazimiero parapijos rudinis festivalis ir vakarinė įvyks sekmadienį...

Mirusiems

A. A. SIMANAS JAKUCIONIS, 80 metų amžiaus, gyv. 371 Main St., Inkerman, mirė rugpjūčio 21-ą...

MŪSŲ MIRUSIEJI



ANTANAS GENEVIČIUS, 155 kuopos narys, gyv. 1926 Jackson St., Scranton, Pa., mirė rugpjūčio 7, 1959.

PRANESIMAS 14 KP. NARIAMS

LRKSA 14-tos kuopos susirinkimas įvyks rugpjūčio 6-tą dieną...

"GARSO" KNYGŲ KATALOGAS

MALDAKNYGĖS RAMYBĖS ŠALTINIS, Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, Ill., 1954 m.

46-JI METINĖ WYOMING KLONIO LIETUVIŲ DIENA DARBO DIENA—RUGSEJO-SEPTEMBER 7, 1959, SANS SOUCI PARKE



DR. A. J. VALIBUS, Programos Vedėjas

Wyoming Klonio 46-ji Lietuvos Diena, kurią rengia W. Klonio Lietuvių "Dainos" Draugija...



ADV. E. W. LOPATTO, Kalbėtojas

svečius atvykusius į 46-tą Lietuvos Dieną, Jungtinį chorą diriguos MUZ. JOKUBAS VARRITIS...



MUZ. J. VARAITIS, Jungtinio Choro Dirigentas

Išvykos gospadoriai Albertas Kalnoskas ir Povilas Ramanuskas su padėjėjais deda visas pastangas...

ŠILUVA MARIANAPOLYJE

Šiu mėn. ŠILUVOS ATLAIDŲ proga, sekmadienį, rugpjūčio 6 dieną, Marianapolyje, Thompson, Connecticut, bus minimas ir Tėvų Marijonių Kongregacijos PENKIASDEŠIMTIS ME- TU atnaujinimo jubilėjus...

Procesija Kaip pereinamais metais Šiluvos 350 metų jubilėjaus proga, taip ir šiais metais yra ruošiamos keturios Marijos stotys: Aušros Vartai, Žemaičių Kalvarija, Pažaislis ir Šiluva...

Procesija Kaip pereinamais metais Šiluvos 350 metų jubilėjaus proga, taip ir šiais metais yra ruošiamos keturios Marijos stotys: Aušros Vartai, Žemaičių Kalvarija, Pažaislis ir Šiluva...

LIETUVIŲ FRONTO BIČIULIŲ STUDIJŲ SAVAITĖ

Lietuvių Fronto Bičiuliai kiekvienais metais Amerikoje ir Europoje rengia studijų savaites, kuriose nagrinėjami įvairūs lietuviškieji klausimai.

Lietuvių Fronto Bičiuliai kiekvienais metais Amerikoje ir Europoje rengia studijų savaites, kuriose nagrinėjami įvairūs lietuviškieji klausimai.

Lietuvių Fronto Bičiuliai kiekvienais metais Amerikoje ir Europoje rengia studijų savaites, kuriose nagrinėjami įvairūs lietuviškieji klausimai.

LIETUVOS VYČIŲ LIETUVIŲ REIKALŲ KOMISIJOS VEIKLA

Šiais metais jau užbaigėme 13 metų Lietuvos Vyčių Lietuvos Reikalų Komissijos darbą. Šiuo per tuos 13 metų komisijos nariai parašė virš 250,000 laišku ten, kur matė reikala.

Statistikos galima pastebėti, kad šiais metais daugiau biuletenių išsiuntėme, bet mažiau laišku parašėme, taipgi šiais metais atsakymų gavome daug mažiau.

Statistikos galima pastebėti, kad šiais metais daugiau biuletenių išsiuntėme, bet mažiau laišku parašėme, taipgi šiais metais atsakymų gavome daug mažiau.

LIETUVOS VYČIŲ LIETUVIŲ REIKALŲ KOMISIJOS VEIKLA

Šiais metais jau užbaigėme 13 metų Lietuvos Vyčių Lietuvos Reikalų Komissijos darbą. Šiuo per tuos 13 metų komisijos nariai parašė virš 250,000 laišku ten, kur matė reikala.

Table with columns for years 1958 and 1959, listing items like 'Parašyta biuletenių', 'Išsiųsta biuletenių', etc.

Statistikos galima pastebėti, kad šiais metais daugiau biuletenių išsiuntėme, bet mažiau laišku parašėme, taipgi šiais metais atsakymų gavome daug mažiau.

Statistikos galima pastebėti, kad šiais metais daugiau biuletenių išsiuntėme, bet mažiau laišku parašėme, taipgi šiais metais atsakymų gavome daug mažiau.

KUN. J. ZELIAUSKO PRANESIMAS

CLEVELAND, Ohio.—Lietuvių Saleziečių įstaigos—Castellano Don Bosco, Italijoje—ilgamis vadovas kun. Juozas Zeliaskas š. m. rugpjūčio mėn. 23 (sekmadienį) tuojau po lietuviškų pamaldy. Šv. Jurgio parapijos salėje padarė įdomų pranešimą apie septynerių metų darbo Lietuvių Saleziečių įstaigoje rezultatus...

PUIKI PROGA

Pasinaudojant Anglijos manufaktūroje išpardavimu iki lapkričio 15 d., žymiai pigiau parduos Lietuvių ar Sibirian kalėdinį siuntinį saviškams. Už 3 jarduš 1 rūšies ULSTER žiemniam paltui ir 3½ jrd. 1 rūšies Fancy elegantiškam kostiumui, betkokios spalvos, su maitu ir visom persiuntimo išlaidom—\$59.50; arba 3 jrd. II rūšies angliški viltu "Light FLOUR" paltui ir 3½ jrd. "FANCY 2" kostiumui—\$39.50.

DIEVAS SU MUMIS MAZIESIEMS KATEKIZMAS

Anglų ir lietuvių kalbose Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kalbon išvertė kun. dr. A. Dekslas. Išleido šv. Kazimiero Šeimya, 78 puslapių, paverkluotas. Kaina 30 centų egzemplioras.